
[Transcript] Forklart / Russere kjemper mot russere. Hva er det som skjer?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/4 Podtranscript.com

Denne uken startet med en opptur for Rupotin, men det var ikke lenge.
Først erklærte Ruslan en stor seir i Ukraina,
men så begynte å tikke meldinger om røyk og om fremende soldater på den rusiske siden av
grensen.
Vi skrev om en invasjon, men plutselig snakket ikke lenger om det på TV.
Hver som skjer i Ruslan.
Du hører forklart fra Aftenposten.
Mitt navn er Filipa Johannesborg, og i dag er det fredag 26. mai.
Jeg satt på jobb og arbeidde med saker om den ukrainiske byen varmått,
så plutselig begynte å tikke meldinger på de russiske kontorne jeg følte på Telegram.
De handler ikke om krig inne i Ukraina, men kampar inne i Ruslan.
Så kom de første videoene.
Helene Kjeggesta er utenrikksjournalist her i Aftenposten og tidligere Ruslan korrespondent.
Videoene var koronette, og noen hadde et blå skjer som gjør at det er veldig vanskelig å se hva som
skjer.
Men det var tydligere på noen av de videoene, så var det militære skjøretøy.
Jeg grupper i følge, ble det også delt noen veldig dramatiske bilder,
fra det som skulle være en grensestasjon på grenser mellom Ruslan og Ukraina.
Så kom det bilder av maskerte soldater for en skilt med stedsene.
De stedene ligger langs ganske mot Ukraina, et par kilometer inne i Ruslan.
En av kontorne i følgetett, den tilhører guvernøren i det rusiske Belgråd, et område som grenset
Ukraina,
og han la ut melding om at de nå ble invaderet, og han kaldte situasjonen ekstremt spent,
og at han evakuerte civile fra området.
Savisjene i operativne planjørk har videre sett at Stalin hadde nødvendig.
Dette skjer altså bare noen timer etter at Vladimir Putin gratulerte sine egne soldater
med å tatt over en ukrainsk by.
En seir som var nok så etterlengtet for Ruslan.
I flere måneder, ja, over 200 dager, så har Ruslan jobbet med å ta den ukrainske byen bare mot.
Den rusiske krigsmasjinen trengte sårt noe å jubela øve,
fordi Ruslan har jo sendt 10.000 visse av soldater i døden, kanskje 100.000 vis, hvem vet,
og enn og flere er jo såre, og så er det jo sånn at Putin, han er fremdeles populær i Ruslan,
men krigen er ikke så veldig populær, og denne kampen å bare motkosta enormt mye,
og det er ingenting i en av byen.
Infrastruktur som lager, verkste, ja, fordi jeg snakker om boligår, skolere og barnagere,
alt er ødelagt å gjøre meg jord.
Og mange, og Ruslere, spør seg om det var vært det.
Og selv om Ukraina ikke har kjent noe nedelag i bakmot, så fremstilt Ruslan er dette på søndag som
en stor seir.
20.03.2023.
Men det var ikke lenge.
Noen hadde nemlig tatt seg over det veldig mange trodde var en strengt bevoktet grense.
Og da meldingene om en invasjon av Ruslan kom, så ble det nok så kaotisk i Ruslernes leir.
Først var det kaos rundt om det sko-evakueresivile, og hvorfor de skod det.
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Og så gikk kaoset ganske fort over til panikk for spørsmålne hangler jo på russiske sosiale medier.
Altså, er Ruslan under angrep, og hvem er det som angriper, og hvor mange er de?
Hva slags utstihar de, og kanskje først og fremst?
Hvorfor klarer vi ikke å forsvare den russiske grenser?
Dette er nesten litt flaut for Ruslan?
Det viser jo først og fremst en ting, nemlig at Ruslan ikke har kontroll på egen grense og eget
territorium.
Og vi vet jo at Ruslan har brukt miljære der rubler på å sikre denne grenser.
Eller det er i hvert fall det de har sagt de har gjort.
Men så vet vi jo ikke hvordan akadissesoldatene der tog seg over grenser.
Men det er jo uansett pinelig for Ruslan-regime at det ikke er kontroll på eget territorium.
Og nå, flauere, blir det jo for Ruslan, da det viser seg at det ikke var ukrainere som står bak.
Etter 13 år som pilot, hoppet Kristine Lorang bokstavelig tallet inne.
Fulgte grunde drømmen og startet bastuppedriften Kuk Oslo, og i dag kan hun skilte med 9 bastur
og 32 ansatte.
Reinskap er ikke det jeg er best på, så for meg er det opplagt at vi skal hjelpe her.
Vi har en regnskapsfører som forstår vår bransje, og de hjelper oss å ta i bruk automatiseringen,
og alle de smarte løsningen som finnes i regnskapsprogrammet TripleTex.
Vi har brukt TripleTex sin oppstart, og kan genuint anbefale det til andre.
Nå kan du prøve det veldig fleksible regnskapsprogrammet TripleTex gratis i 14 dager på TripleTex
enn nå gratis.
For første gång siden Rusland invaderte Ukraina i fjord, så raser de i dag kampar på russisk side av
grenser.
The governor of Russia's Belgorod region says counter-terrorism operations are ongoing after a rare
attack on Russian soil.
Rusland hevde at ukrainske vepene og sabotører har kommet seg over grenser fra Ukraina i
skattekiet og Moskva.
Og det så en stund ut til at det var ukrainske soldater som hadde tatt seg over grensen og invaderet
Rusland.
Men Ukraina selv nekter å ha noe med dette å gjøre.
Ukraina har bekreft at noe skjedde, og det var en undertonet av en skadefro i de meldingene som
kom ut.
Men Ukraina er helt klokkeklare på at de ikke har noe med dette å gjøre.
Så hvem er det som står bak da?
Ruslande mener jo fremdeles at dette er ukrainske soldater som står bak,
men det er to grupper som har tatt på seg ansvaret og delt bilder fra dette linangrepe på sosiale
medier.
De grupperne heter Legion for frihet for Rusland, og det frivler russiske korpse.
Ja, så russere som kjemper på russisk jord.
Og blandt soldatene dukte opp to for noen kjente profiler, nemlig to russiske nynassister.
De misliker president Zelenski, men de hater Putin.
Han som leder det frivlige russiske korpse, han heter Dennis Kapostin, og er bare bedre kjent som
kaller navnet Rex.
Hans familie emigretet til Tyskland i 2001, og som flykninger med Jødes Bakrun.
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Og der begynte Kapostin å lede en gruppe med nynassistiske fotballpøbler.
Han også lanserte sitt eget nasinspererte klesmarked som heter The White Rex.
Og i 2017 begynte han å dukke opp i det høyere ekstremme miljø i Ukraina.
Skjøl beskriver han seg som en nasjonalist som kjemper for et russland, for etniske russere.
Men han blir altså kalt en av om isje den allere farligste nynassisten i Europa.
Han andre heter Maximilian Antonikov, men vi kaller han bare Caesar, for det han kaller seg skjøl.
Han er også kjent i russiske høyere ekstremme, og tidligere medlem av en veldig voldig ekstremist
gruppe i russland,
som heter den russiske impariale ligan.
Og dette er gruppen som har dette bond til nynassistiske grupper over hele Europa.
For de som følger dette miljøet, er dette veldig kjent skikkelsa.
Så da står vi der da med to russiske soldatjenger som kjemper mot russland i russland.
Men de er ikke veldig mange, og ukrainerne ser ikke ut til å støtte dem mer enn nødvendig.
Helene, disse antipotinrusserne, var oppt når de egentlig med å invadere russland på denne måten.
Skjøl altså, sier de at de skal opprette en sikkerhetssone langsken så for å beskytte civile ukrainer,
og måle deres til syvn og sist, er å ta tilbake makten i russland.
Det siste er jo ganske lite sannsynelig akkurat nå, men de oppnår minst tre ting med dette
linangreppe.
For det første så setter de opp potinregime i forlegenhet,
og så er det at det kommer kort tid etter at russland har klært sin store seier i bakmot.
Det tar jo luven av det som russene mener en historisk seier.
Og så får det andre som kommer nå ganske sterke krav om at russland må flytte styrkere utstyr bort
fra fronten ukrainer og øve til eget territorium.
Så hvis det skjer, så vil de svekke sin egen slagkraft i krigene.
Og så skaper jo dette angrepp panik og forvirring.
Det ventes jo nå at ukrainer vil komme med et stort motangrepp i det nærmeste fremtid,
og russene sitter jo nå som på nåler å vente,
og mandagens linangrepp skapte jo vold som panik på russiske sosiale medier.
For i tillegg til at nyheten spreade seg på sosiale medier, det er ikke også russiske medier
angreppet.
Samme dag som det skjedde eller omtrent samtidig som det skjedde, så var dette på topp i alle de
russiske avvisene.
Men en dag rette på så må du lete deg ganske lenge for å finne noe.
Og guvernøren i Belgråd, han som gikk veldig hart ut når det stod på,
kaller det for en begrensaterer-operasjon.
Men så ble det stille.
Så det kan virke som om Putin og Kremlin-regime forsøker å dysse dette ned,
og Putin gjør jo dette fordi han kan.
Han har enormt kontroll på hva som formidles i russiske medier,
og kan langt på vei skapa sin egen virkelighet.
Og det vi alle lurer på er hva Putin tenker og hva pønskran på.
Helene, kan dette angrepe føre til at krigen mot Ukraina vil skalere?
Det er godt spørsmål som vi og glurer på.
For vi vet jo at Putin har flere SI-arme viss han vil trappe opp krigen.
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For eksempel så er det ikke i gang sett en ny stor mobilisering av strittstyktige menn i Russland.
Og et angrepp russisk jo kan jo brukes det å si at nå må alle trøte for å forsvare federlandet.
Og så vet vi jo fram deltid ikke hva som er Putin's såkaldre røde linje for bruk av taktiske atomvapen.
Er det angrepp på russiske byer, er det en okkupasjon av russiske byer,
og bryr når man har tenket på den måten så kan man jo fort bli ganske skremt.
Men forløpig så ser det ut som at Putin forsøker å gjøre minst mulig ut av dette angreppe, og
egentlig fortsetter som før.
Nå har det jo gått nesten en uke siden disse utstærninger invaderte i Russland.
Hvilke reaksjoner har det ført til det?
Dette angreppe var jo en psykologisk byst for Ukrainer, at Russland nå på en måte forsmarker sin
egen medicin der,
og kjenner på hvordan det er å bo i en krigsonde.
Så gjennstår det, og fram deltid ser hva som er reaksjonen til folk som bor i Russland.
Kanskje vil de bli skremt av dette og mer skeptiske til krigen, og då mer skeptiske til Putin for
eksempel.
Eller som kanskje ikke mange liker å tenke på.
Dette angreppe kan jo slå tilbake og føre til en økt oppslutning om krigen blant Russere.
At Russere nå tenker at de virkelig er noe angrepp, og må gi alt for å forsvare Russland.
Du har hørt en podcast fra Aftenposten. Det var Helene Kjekkestad som forklarte hva som skjer med
kampene i Russland.
Lydene du har hørt er hentet fra Mellingstjenesten Telegram, CNN, NRK, TV2 og Nyhjøtsbyrå AP.
Denne episoden er laget av producent Tolav Ekkesvik og meg, Philip A. Johannesborg.
Resten av forklart er igjen i Føleland, fride næsten onsdag og synne søhol.
God helg!
Vi er Aftenposten, Lars Glomnes, Kina Eilatsen, Kjø til Braggelig Alsterheim, Sara Søheim.
Og hver uke så tar vi for oss det siste eller hvertfall det mest spennende i norsk politikk og
samfunnet hva?
Vi har hørt på faktisk sin 2015 ved å henge oss opp i ting i norsk politikk som er ikke alltid det
viktigste, men det er så ting som er oss mest.
Og du kan høre oss hver uke hos Podmi eller i Aftenposten.
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